



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2017

Курск

№ 555-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 746-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 10.04.2014 № 239-па, от 04.08.2014 № 484-па, от 09.12.2014 № 802-па, от 02.04.2015 № 184-па, от 24.04.2015 № 238-па, от 26.08.2015 № 553-па, от 23.10.2015 № 718-па, от 04.12.2015 № 844-па, от 31.12.2015 № 983-па, от 27.04.2016 № 256-па, от 18.07.2016 № 520-па, от 29.09.2016 № 744-па, от 15.12.2016 № 953-па, от 30.12.2016 № 1045-па, от 24.01.2017 № 23-па).

2. Комитету по делам молодежи и туризму Курской области (А.А.Чертова) разместить государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в двухнедельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов



303781 182102

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 12.07.2017 № 555 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Повышение эффективности реализации молодежной политики,
создание благоприятных условий для развития туризма и развитие
системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «1896501,962» заменить цифрами «1904247,640»;

2) в абзаце пятом цифры «254428,329» заменить цифрами «262174,007»;

3) в абзаце десятом цифры «1769484,079» заменить цифрами «1774473,605»;

4) в абзаце четырнадцатом цифры «254428,329» заменить цифрами «259417,855»;

5) в абзаце восемнадцатом цифры «127017,883» заменить цифрами «129774,035»;

6) после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«2017 год – 2756,152 тыс. рублей;»;

7) в абзаце двадцать втором цифры «445871,758» заменить цифрами «454062,901»;

8) в абзаце двадцать шестом цифры «41548,309» заменить цифрами «49739,452»;

9) в абзаце тридцать первом цифры «435197,475» заменить цифрами «440632,466»;

10) в абзаце тридцать пятом цифры «41548,309» заменить цифрами «46983,300»;

11) в абзаце тридцать девятом цифры «10674,283» заменить цифрами «13430,435»;

12) после абзаца сорок второго дополнить абзацем следующего содержания:

«2017 год – 2756,152 тыс. рублей;»;

13) в абзаце пятьдесят первом цифры «1372248,450» заменить цифрами «1371802,985»;

14) в абзаце пятьдесят пятом цифры «201343,308» заменить цифрами «200897,843»;

15) в абзаце пятьдесят девятом цифры «1255904,850» заменить цифрами «1255459,385»;

16) в абзаце шестьдесят третьем цифры «201343,308» заменить цифрами «200897,843».

2. В разделе X государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «1896501,962» заменить цифрами «1904247,640»;

2) в абзаце пятом цифры «254428,329» заменить цифрами «262174,007»;

3) в абзаце десятом цифры «1769484,079» заменить цифрами «1774473,605»;

4) в абзаце четырнадцатом цифры «254428,329» заменить цифрами «259417,855»;

5) в абзаце восемнадцатом цифры «127017,883» заменить цифрами «129774,035»;

6) после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«2017 год – 2756,152 тыс. рублей;»;

7) в абзаце двадцать втором цифры «445871,758» заменить цифрами «454062,901»;

8) в абзаце двадцать третьем цифры «435197,475» заменить цифрами «440632,466»;

9) в абзаце двадцать четвертом цифры «10674,283» заменить цифрами «13430,435»;

10) в абзаце двадцать шестом цифры «1372248,450» заменить цифрами «1371802,985»;

11) в абзаце двадцать седьмом цифры «1255904,850» заменить цифрами «1255459,385».

3. В разделе XIII государственной программы:

1) в подразделе 13.1 «Подпрограмма 1 «Молодежь Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований:

в абзаце первом цифры «445871,758» заменить цифрами «454062,901»;

в абзаце пятом цифры «41548,309» заменить цифрами «49739,452»;

в абзаце десятом цифры «435197,475» заменить цифрами «440632,466»;

в абзаце четырнадцатом цифры «41548,309» заменить цифрами «46983,300»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10674,283» заменить цифрами «13430,435»;

после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«2017 год – 2756,152 тыс. рублей»;

в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«увеличение в 2017 году количества субъектов малого предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 30 лет (включительно), на 43 единицы»;

б) в разделе 2:

абзац сороковой изложить в следующей редакции:

«Значения целевого показателя с 2017 по 2020 годы определены подпрограммой 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 г. № 392)»;

абзац пятьдесят третий изложить в следующей редакции:

«увеличение в 2017 году количества субъектов малого предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 30 лет (включительно), на 43 единицы»;

в) в подразделе «Основное мероприятие 1.3» раздела 3:

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«увеличение в 2017 году количества субъектов малого предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 30 лет (включительно), на 43 единицы»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«затруднит увеличение в 2017 году количества субъектов малого предпринимательства, созданных участниками мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность.»;

г) в разделе 8:

в абзаце первом цифры «445871,758» заменить цифрами «454062,901»;

в абзаце пятом цифры «41548,309» заменить цифрами «49739,452»;

в абзаце десятом цифры «435197,475» заменить цифрами «440632,466»;

в абзаце четырнадцатом цифры «41548,309» заменить цифрами «46983,300»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10674,283» заменить цифрами «13430,435»;

после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«2017 год – 2756,152 тыс. рублей»;

2) в подразделе 13.3 «Подпрограмма 3 «Оздоровление и отдых детей»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований, паспорта подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «1372248,450» заменить цифрами «1371802,985»;

в абзаце пятом цифры «201343,308» заменить цифрами «200897,843»;

в абзаце девятом цифры «1255904,850» заменить цифрами «1255459,385»;

в абзаце тринадцатом цифры «201343,308» заменить цифрами «200897,843»;

б) в разделе 8 подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «1372248,450» заменить цифрами «1371802,985»;

в абзаце пятом цифры «201343,308» заменить цифрами «200897,843»;

в абзаце девятом цифры «1255904,850» заменить цифрами «1255459,385»;

в абзаце тринадцатом цифры «201343,308» заменить цифрами «200897,843».

4. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) позицию 4 изложить в следующей редакции:

«	4	доля детей, оздоровленных в рамках мер социальной поддержки, в общей численности детей школьного возраста	%	29,5	29,5	26	26	26,8	27,3	26	26	26	»;
---	---	---	---	------	------	----	----	------	------	----	----	----	----

2) позицию 6 изложить в следующей редакции:

«	6	удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в реализуемые органами исполнительной власти проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общем количестве молодежи Курской области в возрасте от 14 до 30 лет	%	19,5	20	22	22,5	23	23,7	23,5	24	24,5	»;
---	---	--	---	------	----	----	------	----	------	------	----	------	----

3) позицию 10 изложить в следующей редакции:

«	10	количество субъектов малого предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 30 лет (включительно)	единиц	42	43	44	-	35	43	23	23	23	»;
---	----	---	--------	----	----	----	---	----	----	----	----	----	----

4) позицию 17 изложить в следующей редакции:

«	17	посещаемость туристско-информационного портала	тыс. просмотров	-	-	-	-	44	47	52	54	57	».
---	----	--	-----------------	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----

5. В приложении № 1а к указанной государственной программе:

1) позицию 30 раздела, касающегося показателя «Доля детей, оздоровленных в текущем году в загородных оздоровительных лагерях, в общей численности детей в возрасте от 7 до 18 лет, (%)», изложить в следующей редакции:

«	30	г.Щигры			не менее 3,7	не менее 3	-	не менее 3	не менее 3	не менее 3	»;
---	----	---------	--	--	--------------	------------	---	------------	------------	------------	----

2) позицию 30 раздела, касающегося показателя «Доля детей, оздоровленных в текущем году в лагерях с дневным пребыванием, в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, %», изложить в следующей редакции:

«	30	г.Щигры			не менее 17,4	не менее 20	-	не менее 20	не менее 20	не менее 20	».
---	----	---------	--	--	---------------	-------------	---	-------------	-------------	-------------	----

6. После приложения № 1а к указанной государственной программе дополнить приложением №1б:

**«Приложение № 1^б
к государственной программе Курской области
«Повышение эффективности реализации
молодежной политики, создание
благоприятных условий для развития туризма
и развитие системы оздоровления и отдыха
детей в Курской области»»**

Сведения о показателях результативности исполнения мероприятия подпрограммы 1 «Молодежь Курской области» государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области», в целях финансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета

Наименование мероприятий государственной программы Курской области	Наименование направления государственной поддержки в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2016 года № 1538	Наименование показателя (индикатора)	Ед. измерения	Значения показателей
				2017 год
Подпрограмма 1 «Молодежь Курской области»				
Основное мероприятие 1.3 Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность	Содействие развитию молодежного предпринимательства: вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность (подпункт «а» пункта 75Правил)	Количество субъектов малого предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 30 лет (включительно), вовлеченными в реализацию мероприятий;	ед.	43
		количество физических лиц в возрасте до 30 лет (включительно), завершивших обучение, направленное на приобретение навыков ведения бизнеса и создания малых и средних предприятий;	ед.	426
		количество физических лиц в возрасте до 30 лет (включительно), вовлеченных в реализацию мероприятий;	ед.	1135
		количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами молодежного предпринимательства, получившими государственную поддержку	ед.	43

».

7. В приложении № 2 к указанной государственной программе:
позицию 3 изложить в следующей редакции:

«	3	Основное мероприятие 1.3 «Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность»	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	2014	2020	Увеличение в 2017 году субъектов малого предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 30 лет (включительно), вовлеченными в реализацию мероприятий, на 43 единицы;	Отсутствие в 2017 году субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных участниками мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность	Количество субъектов малого предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 30 лет (включительно), вовлеченными в реализацию мероприятий
---	---	--	--	------	------	--	---	--

».

8. Приложение № 4 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

**«Приложение № 4
к государственной программе Курской
области «Повышение эффективности
реализации молодежной политики,
создание благоприятных условий для
развития туризма и развитие системы
оздоровления и отдыха детей в Курской
области»**

(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 12.07.2017 № 555 -па)

Прогноз сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг областными государственными учреждениями по государственной программе Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб., годы		
	2017	2018	2019	2017	2018	2019
1	2	3	4	5	6	7
Наименование государственной услуги (работы):	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи					
Показатель объема услуги:	Количество мероприятий, единиц					
Подпрограмма 1 «Молодежь Курской области» Основное мероприятие 1.1. «Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность»	80	80	80	12420,989	11557,094	11557,094
Наименование государственной услуги (работы):	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни					
Показатель объема услуги:	Количество мероприятий, единиц					
Подпрограмма 1 «Молодежь Курской области» Основное мероприятие 1.1. «Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность»	120	120	120	4921,523	4121,523	4121,523

1	2	3	4	5	6	7
Наименование государственной услуги (работы):	Организация досуга детей, подростков и молодежи					
Показатель объема услуги:	Количество кружков и секций, единиц					
Подпрограмма 1 «Молодежь Курской области» Основное мероприятие 1.1. «Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность»	6	6	6	12361,464	10471,770	10471,770
Наименование государственной услуги (работы):	Оказание туристско - информационных услуг					
Показатель объема услуги:	Число обращений, единиц					
Подпрограмма 2 «Туризм» Основное мероприятие 2.1. «Создание условий для развития туризма в Курской области»	3500	3500	3500	1678,339	1609,070	1609,070
Наименование государственной услуги (работы):	Организация отдыха детей и молодежи					
Показатель объема услуги:	Количество детей, человек					
Подпрограмма 3 «Оздоровление и отдых детей» Основное мероприятие 3.1. «Организация оздоровления и отдыха детей Курской области»	11137	10990	10990	1845,023	1271,322	1271,322

».

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	x		x	331444,191	327434,151	274140,349	262116,805	220809,762	220809,762	266714,800
		комитет по культуре Курской области	всего	x	x	x	228,810	57,202	57,202	57,202	57,202	57,202	263,000
Подпрограмма 1	«Молодежь Курской области»	всего	x	x	x	x	73346,790	164773,845	44612,592	49739,452	39280,211	39280,211	43029,800
		в т.ч.:											
		комитет по культуре Курской области	всего	x	x	x	228,810	57,202	57,202	57,202	57,202	57,202	263,000
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	x	x	x	73117,980	164716,643	44555,390	49682,250	39223,009	39223,009	42766,800
Основное мероприятие 1.1	Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность	всего	x	x	x	x	65997,580	157806,643	38571,107	44006,098	36303,009	36303,009	40471,800
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	x	x	x	65997,580	157806,643	38571,107	44006,098	36303,009	36303,009	40471,800
		комитет по делам	811	0707	1211192	200	6705,987	7674,372	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			811	0707	1210111920	200	0,000	0,000	6725,347	10874,847	6725,347	6725,347	0,000
			811	0707	1211192	300	2800,000	800,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Основное мероприятие 1.3	Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность	всего	x	x	x	x	5000,000	4990,000	3684,283	3756,152	1000,000	1000,000	0,000
		всего	x	x	x	x	5000,000	4990,000	3684,283	3756,152	1000,000	1000,000	0,000
		813	0707	1211192	200	1000,000	1000,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		813	0707	12103R4450	200	0,000	0,000	1000,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		813	0707	12103R5270	200	0,000	0,000	0,000	3756,152	1000,000	1000,000	0,000	0,000
		813	0707	1215064	200	4000,000	3990,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		813	0707	1210354450	200	0,000	0,000	2684,283	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Подпрограмма 2	«Туризм»	всего	x	x	x	x	2248,000	2002,225	1787,089	1787,089	1717,820	1717,820	1970,000
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	x	x	x	2248,000	2002,225	1787,089	1787,089	1717,820	1717,820	1970,000
Основное мероприятие 2.1	Создание условий для развития туризма в Курской области	всего	x	x	x	x	2248,000	2002,225	1787,089	1787,089	1717,820	1717,820	1970,000
		всего	x	x	x	x	2248,000	2002,225	1787,089	1787,089	1717,820	1717,820	1970,000
		813	0707	1221193	600	435,000	108,750	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		813	0707	122011930	600	0,000	0,000	108,750	108,750	108,750	108,750	108,750	0,000
		813	0707	1221001	600	1813,000	1893,475	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		813	0707	1220110010	600	0,000	0,000	1678,339	1678,339	1609,070	1609,070	1609,070	0,000
Подпрограмма 3	«Оздоровление и отдых детей»	всего	x	x	x	x	246516,200	151424,590	218108,250	200897,843	170488,051	170488,051	213880,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Подпрограмма 4	Обеспечение реализации государственной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»	всего	x	x	x	x	9562,011	9290,693	9689,620	9749,623	9380,882	9380,882	8098,000
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	x	x	x	9562,011	9290,693	9689,620	9749,623	9380,882	9380,882	8098,000
Основное мероприятие 4.1	Обеспечение деятельности и выполнение функций комитета по делам молодежи и туризму Курской области	всего	x	x	x	x	9562,011	9290,693	9689,620	9749,623	9380,882	9380,882	8098,000
		всего	x	x	x	x	9562,011	9290,693	9689,620	9749,623	9380,882	9380,882	8098,000
		813	0707	1241002	100	8572,411	8270,136	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		813	0707	1240110020	100	0,000	0,000	8483,413	8392,475	8353,675	8353,675	0,000	
		813	0707	1241002	200	981,600	1016,557	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		813	0707	1240110020	200	0,000	0,000	1195,207	1347,148	1017,207	1017,207	0,000	
		813	0707	1241002	800	8,000	4,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		813	0707	1240110020	800	0,000	0,000	11,000	10,000	10,000	10,000	0,000	

».

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	
Подпрограмма 4	«Обеспечение реализации государственной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»	всего	65 151,711	9562,011	9290,693	9689,620	9749,623	9380,882	9380,882	8098,000	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	65 151,711	9562,011	9290,693	9689,620	9749,623	9380,882	9380,882	8098,000	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-

».

